
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 

Reg. Gen. 252 

del 11/08/2022 

Reg. Part. 84 

del 11/08/2022 

Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE “FLORESTA LA TUA ESTATE DA VIVERE” – Diritti 

               SIAE. - CIG: Z3A3776D6B 

 

L’anno duemilaventidue il giorno undici del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 PREMESSO che con determina dirigenziale n. 82 del 10/08/2022 è stata impegnata la somma destinata agli eventi 

che si terranno nel mese di Agosto 2022 nel contesto delle manifestazioni “Floresta la tua estate da vivere”; 

 DATO ATTO che si rende necessario provvedere al pagamento dei diritti S.I.A.E. per gli spettacoli in programma 

nella suddetta manifestazione; 

 VISTO il preventivo di €. 1.338,34 oltre IVA al 22%, trasmesso dalla SIAE mandataria di Capo d’Orlando in data 

10/08/2022 e registrato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 4564; 

 CONSIDERATO che la S.I.A.E è un ente pubblico economico a base associativa, come previsto dalla legge 9 

gennaio 2008 n.2 e pertanto alla luce della suddetta normativa il versamento dei diritti d'autore da effettuare per le 

manifestazioni in sospeso, non costituendo un'ipotesi di appalto di opere, servizi e forniture pubbliche, né un'ipotesi di 

lavori provati dell'edilizia non dà luogo all'obbligo di produzione del DURC da parte della S.I.A.E; 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z3A3776D6B; 

 VISTA la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. del 15.03.1963  n.16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R n. 23/98; 

 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1) -Di imputare la spesa di €. 1.632,78 IVA compresa, alla SIAE mandataria di Capo d’Orlando per diritti SIAE per 

spettacoli musicali durante la manifestazione “FLORESTA LA TUA ESTATE DA VIVERE”; 

2) - di dare atto che: 

�  per la suddetta spesa è stato assunto l’impegno di spesa al codice 07.01.1.10024 imp. 633 bilancio di 

previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

� il pagamento verrà effettuato su presentazione di regolare fattura; 

3) -Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, sarà 

pubblicata all'albo on-line dell'Ente per quindi giorni consecutivi. 

 

        IL Responsabile dell’Area Amministrativa 

                          F.to   Santina Marzullo  

 



 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 556 dal 14.08.2022 al 

29.08.2022 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________                                Il Segretario Comunale 

                                        (Dott.____________________) 

Il Responsabile della Pubblicazione 

_______________ 

 


